latitudine pibill. fo.co.co.ca.

Quicquid alium decepit emendo vel vendendo accipit ultra iustum preium tenetur restituere. folio eodem:co.secunda.

In fine contractus vius non debet esse ditior vel paupertor quam erat a principio fin ludicum prudenter. fo.co.co.eadez.

Dic平ens ultra medietatem iusti precii tenetur lucrum restituere tunc poli sed fure fortis cogi non pot folio eodem:co.tertia.

Quando dolus dedit causam contractuali venditor tenetur satisfacere emptor. fo.co.co.quarta.
Faciens rem vendit protanto si alter magis acqrat manendo in latitudine precii sicut si seruatur venditio non tenetur restituere lucrum. fo.co.co.ca.

Dicitur decime quinto qsto trigesima tertia.

Cuomo do cognoscitur medium iusti precii folio.cit.co.quarta.

Aliquarum rerum preium est statutu per leges municipales non tamē secundum entitatiū perfectionem. folio eodem:co.eadem.

Prodest per leges municipales imponere precia potibilibus et cōestabilibus transgresores punientur. folio.cit.co.pma.

Non licet vendere res secundum dānum quod ipsius est. fo.co.ca.

Palmaris ventilens ad sowing habeat considerationes ad forum precedes. fo.co.co.ca.

Mercator transundo de patria ad patram emen dices potest capere moderatum lucrum p se et pro sua familia et pro aliquis diutinis libertis congregandis. fo.co.co.ca.

Collegiorum primates non peccant dātes iumentis bus vīnum limphatus. fo.co.tertia.

Dicitur decime quinto qsto trigesima quarta.

Can licet emere redditus pecunarios et fructuarios. fo.cit.co.ca.

Quadruplex ponit diuissimo redditus. fo.co.co.ca.

Redditus pecuniarum sunt pecunia sicut vīni vīna. folio eodem:co.eadem.

Refelluntur rationes probare volentium redditus pecuniarum non esse pecuniam. fo.cit.co.j.

Licet emere redditus ppterios sue fructuarios siue pecunarios dum datur preium conueniens. folio eodem:co.eadem.

Sortes et sui heredes post se recipiunt bis mille scuta pro centum scutis licite. fo.co.co.ca.

Licet emere vitalicium et redditus temporaneos folio eodem:co.eadem.

Licet emere redditus cum conditione adiecta talis et emens reuendat quando vendenti placuerit. folio eodem:co.tertia.

Homo potest tantum lucrificare licite sicut usurarius illicite. fo.cit.co.ca.

Reprobantur aristoteles et plato pro abiectione

Tabula.

pauperum et claudorum. fo.eo.co.ea.
Solutur ratio henrici gandensis probant qd non
licet emere pecuniam. fo.eo.co.ea.
Non in proportione arithmetica magis debet dare
pro vitalitatem tamen qd senex. fo.eo.co.iij.
Gandens vitalitatem si desideret vel procuret mor-
tem euentis peccat. fo.eo.co.iij.
Emens aliqua rem cu conditione adiecta tali vendi-
tori reuendere minus debet dare qd si non addere-
tur conditio. fo.eo.co.iij.
Distinctionis decime sexta vñica.
In peccatum mortale et gratia sint simul in
eadem anima. fo.cxi.co.pma.
Non citius introducitur forma introducenda qd eli-
ciatur expellenda. fo.cxi.co.iij.
Martyrium est virtutalis detestatio. fo.eo.co.ea.
Peccatum mortale et gratia cohabitare non pos-
sunt. fo.cxi.co.pma.
Scdm multos si de precipiat sorti diligas me an-
ti instans et omittat peccat ante a instans. folio eo-
dem.co.ead.
In qualibet parte huius hore fortis erat in gratia
et in aliqua parte eiusdem erat in peccato mortali
folio eodem:co.ead.
Sortes in aliqua parte fuit in peccato in nulla ta-
men parte caruit gratia. fo.eo.co.ea.
Sortes in instanti terminatio hore conteratur p-
babile est qd non corruptum gratia hore preceden-
tis et sic no quodlibet mortale auterit gratia. folio eo-
dem.co.ead.
Sortes in qualibet instanti vite fuit in gratia et in
vñabatur. fo.eo.co.iij.
Sortes incepit peccare nec per primum nec per ul-
timum non. fo.eo.co.ea.
Multi tenent sortem qui omisit ante a instans soli
in instanti terminatio hore primo peccare. folio eo-
dem:co.ead.
Peccatum omissionis est homo vel anima omis-
tens. fo.eo.co.iij.
Tenendo volitionem non posse produci in instanti
fin multos dandis et ministris tempus in quo pot-
erit maximum in quo non potest elicere volitionem.
folio eodem:co.ead.
Res permanens incipit esse per ultimum non esse
folio.cxi.co.secunda.
Distinctionis decime septima qd scda.
An dementes et plene ebrietate tenent ad con-
fessionem et an peccant tempore qd sunt tales. fo
lio.cxvij.co.secunda.
Illi sunt modus potandi ad haustus equales. fo
lio eodem:co.iij.
Clerico sufficit ter bibere i padio. fo.eo.co.ea.
An peccata in ebrietate facta sint imputabiles ou-
plex ponitur opinio. fo.eo.co.ea.
Ebrietas ex ignorantia iniurabilis causata non est
peccatum nec imputabilis. fo.eo.co.iij.
Incurrens furta ex culpa sua quicquid facit in furia
no peccat. fo.cxvij.co.i.
Incurrens ebrietatez ex culpa quicquid facit tempore
ebrietatis no peccat. fo.eo.co.ea.
Solutur ratio martini tenetis peccata i ebrie-
tate facta esse imputabilia. fo.eo.co.iij.
Minus habens de ratione min peccat qd habens
minus. fo.eo.co.ea.
Multis rationibus ntititur auctor pbarare peccata i
ebrietate facta esse imputabilia. fo.cxvij.co.iij.
Non propter auctoritatē aristotelis sonante ebrios
duplici pena esse puniendos est tenendum ebrios in

Tabula.

ebrietate peccare folio.cxvij.columna prima.
Loth propter in cestum non peccauit fo.codez
columna tercia
Penitentia imponitur interdum sine culpa sed no
sine causa fo.eodem.co.quarta
Furoiosus et ebrios in festo paschalis non tenentur
ad confessionem folio.eo.co.ea.
Ebrietas est vi nim vel anima non absolute magis
tamen proprie et actus vel habitus folio
cxix.columna prima
Non est vndum minimi vi nim quod simpliciter
potest inebriari sed minimum cum circumstantis
folio eodem:columna eadem
Minus potentes contra iusticiam proximum cor
pus proprium et animam et deum peccant
folio eodem:co.ea.
Distinctionis.xvij. questio vñica.
An sacerdos potest vñ clave in quolibet
fo.cxxi.co.secunda
Clavis et ordo non sunt nisi sacerdos. f.e.c.tertia
Successive sucepte gradus in scientiis nichil alia
ud est qd successiue habere denominations
folio eodem columna eadem
Triplex ponitur potestas folio eod:c.ea.
Personae que non potest promoueri ad ordines no
potest excommunicare fo.cxxii.co.prima
Secundum armacanum quilibet sacerdos quem
libet penitentem absoluere potest folio eodem
columna eadem
Quilibet sacerdos quemlibet panem tristuum po
test consecrare non tam quilibet penitentem
absoluere fo.eo.co.secunda
Voluntas penitentis non sufficit ad hoc qd absolu
etur folio eodem.co.ea.
Quis centies capere potest liceat sacramentum eu
charistic sine penitentia sacramentali fo.eo.co.ea.
In extrema necessitate non possum confiteri laico
folio eodem:column.ead.
Sacerdos sub pena peccati non tenetur licet cura
tus sit subditoz quotiens velint audire confessio
nes fo.eodem:co.tertia
Quocunq; mox in istate curatus tenetur ministrare
res sacramenta subditis fo.eo.columna.quarta
Distinctionis .xix. questio scda.
An excōcitatō ligat excommunicatum ne lo
quatur cum aliis fo.eod:columna secunda
Excommunicare quid sit et quotplex. fo.e.c.ea.
Excommunicare ligat excommunicatum cuiusque
aliorum confititum sicut obligantur aliis vitare eis
folio eodem:co.iij.
Pro sola contumacia inferenda est excommunicati
o.fo.eo.coli.ead.
Casus in quibus possimus cum excommunicatis
conversare ponimur fo.eodem.co.quarta.
Male agunt citantes peremptorie vñco contextu
simpliciter virium honestum fo.eo.co.ea.
Maledictio que consistit in optatione pene est illici
ta secus est de illa que in optatione pene in ordine
ad correctionem consistit fo.eod:co.ead.
Duplex est aliqua sententia dicitur in multis folio.
cxv.column.pma
Aliquis innocens est legitime excommunicatus
fo.eo.co.iij.
Innocens excommunicatus si sit in loco vbi sunt testes co
tra ei testantes no tenet se ab elongare. f.e.c.e.
Celsus csi excommunicato non tm punitur sicut excō
citatō fo.eodem:columna tercia
Non quilibet discedens excommunicatus damnatur.
folio eodem:columna quarta
Nemo potest liceat excōcicare cōstatē. fo.co.co.ea.
Et pribatibus priores rectores pnt excōcicare et sol
vere. folio eodem:columna eadem
Duo excommunicati non pnt admittē colloqui folio
cxvi.columna prima
Non oq colloques cu centi excommunicatis no qd
peccatis peccet fo.eodem.c.ead
Dicitus cadens in constante vñ exculcat ab excō
cicatione fo.eodem:co.ead
Frequens locutio cum excommunicatis potest effe
re mortalitatem vbi prima vel secunda eset venialis
folio.co.coli.ead
In humanis negotiis fidelis cum infidelibus com
municare potest folio eodem:columna scda
Duplex ponitur excommunicationis effectus

Distinctionis.xix. questio prima

An sacerdos potest vñ clave in quolibet
fo.cxxi.co.secunda
Clavis et ordo non sunt nisi sacerdos. f.e.c.tertia
Successive sucepte gradus in scientiis nichil alia
ud est qd successiue habere denominations
folio eodem columna eadem
Triplex ponitur potestas folio eod:c.ea.
Personae que non potest promoueri ad ordines no
potest excommunicare fo.cxxii.co.prima
Secundum armacanum quilibet sacerdos quem
libet penitentem absoluere potest folio eodem
columna eadem
Quilibet sacerdos quemlibet panem tristuum po
test consecrare non tam quilibet penitentem
absoluere fo.eo.co.secunda
Voluntas penitentis non sufficit ad hoc qd absolu
etur folio eodem.co.ea.
Quis centies capere potest liceat sacramentum eu
charistic sine penitentia sacramentali fo.eo.co.ea.
In extrema necessitate non possum confiteri laico
folio eodem:column.ead.
Sacerdos sub pena peccati non tenetur licet cura
tus sit subditoz quotiens velint audire confessio
nes fo.eodem:co.tertia
Quocunq; mox in istate curatus tenetur ministrare
res sacramenta subditis fo.eo.column.quarta
Distinctionis .xix. questio scda.
An fraterna correctio sit de precepto folio
cxvii.co.quarta
Fraterna correctio est preceptum affirmatis obli
gans pro loco et tempore folio eodem.co.ead
Sortes malis nec a platone nec a forte corripitur
tempore peccato. folio.cxxij.co.j.
Nullus debet esse explorator vite aliena f.eo.co.ea.
Nulla mala sequuntur ex corruptione fame aliena.
fo.eo.co.secunda
Quomodo differunt detractio et contumelias
fo.eo.columna tercia
Peccator occultus non deobligatur a correctione
fraterna sed bene publicus folio eodem:co.ead
Questio prima distinctionis.xx.
An ille est totaliter liberatus qui adimpler
penitentiam inunctam a sacerdote fo.cxxii.
columna tercia
Adimplens penitentiam inunctam (clave non era
rente) etiam in peccato est absolutus a pena talis
folio eodem columna quarta
Hereticum est dicere pertinaciter papā posse om
nia facere sive phas sive nephas licet. fo.cxxij.
columna prima
Aliquis tenetur adimplere malorem penitentiam
cc.j

Tabula.

¶ culpa demeratur folio eodē:co.eadem
Aliquis discedens antiquum complementum pe-
nitentie statim euolabit fo.eodem:
columna eadē
Non semper sacerdos si non intingat penitentias
sufficientem pro penitente punitur fo.eodem
columna eadē
Aliquid opus consilii est ita meritorium sicut op⁹
precepti folio eodem columna eadē
Aliqua pro alio satisfacere potest. fo.eodem.c.iiij
Extrema penitentia licet sit periculosa est frequē-
ter satisfactoria fo.eodem.co.eadem

Distin. xxj. questio scđa.

¶ An valeant indulgentie fo.cxxiiij.co.iiij.
Indulgentiae valent ad diminutionem pene dum-
modo dentur clave non errante fo.eodem
columna quarta
Quid sit tesaurus ecclesie et quid continet folio
eodem columnā eadē
Que requiruntur ad hoc q̄ indulgentie valeant
folio eodem:columna eadē
In anno sublico ventens a loco propinquuo tan-
tum indulgentiarum consequetur sicut ventens s
remoto licet non tantum mereatur fo.eodem
columna secunda
Frater minor potest lucrari indulgentias si q̄s det
pro eo fo.eo.c.eadem
Qui est taxa de scuto dando vel aquivalenti dan-
do simpliciter malum scutum quod creditelli bo-
num non lucratur in indulgentias fo.eo.c.ea.
Indulgentia nihil valer ad deletionem culpe
fo.eo.co.eadem
De fensi illius propositionis damus quadriginta
dies indulgentiarum multiplex ponitur modus di-
cendi fo.eo.c.quarta
Vedicimus est dare centum annos indulgentiarum
fo.cxxvi.co.prima
Indulgentie beatiorumq̄ litter non roboarentur a
pontifice non sunt prohibende fo.eo.co.ca.
Indulgentie tantum quantum sonant clave non er-
rante in augmentum deuotionis dandae sunt
fo.eo.co.eadē
Que indulgentia plena et que plenaria declaratur
folio eodem:co.eadem

Distin. xxi. questio prima

¶ An aliqua peccata dimittantur post hanc vi-
tam fo.cxxvi.co.secunda
Descedenti cum solis ventialibus dimittuntur pec-
cata post hanc vitam fo.eo.co.eadem
Descedenti cum mortali et ventali ventiale(morta-
linon dimissio) dimitti potest fo.co.
co.eadē
Non detestatio peccati ventalis occurrentis non est
peccatum mortale sicut nec consentanea eiusdem
fo.eo.co.eadem

Descedens cum culpa et debito pene non diutius
stabit in purgatorio q̄ descedens cum debito pe-
ne solum fo.eo.co.eadem
Aliquid dimittitur culpa cui nec augetur gratia nec
gloria fo.eo.co.eadem
Secundum multos ventale tuncum mortali dele-
re non potest fo.eo.co.ca.
Descedens cum originali et ventali semper punitur
pena damnii et pena sensus fo.eodem
columna q̄ta.
Deus aliquando iuste plus punit duo ventalia q̄
tria eque intensa folio eodez eadem columna

Distinctionis.xxj.questio secunda

¶ An sigillum confessionis sit tenendum in omni
casu fo.cxxvii.co.prima
Seruare secretum in confessione est de triplicitate
folio eodem:co.eadem
Nemo debet suum peccatum occultum extra con-
fessionem reuelare fo.eodem
columna eadē
Quilibet reuelans confessionem plus peccat q̄ re-
uelans secreta extra confessionem folio co.
co.secunda
Si quis dicat tempore confessionis se occisum
hominem vel esse hereticum est tamen celandum
fo.eodē:columna eadē
Romanus pontifex non potest de revelatione se-
creti dispensare folio eodem
columna tertia
Ventens prope locum confessionis tenetur sub pe-
na peccati mortalitatis tenere secretum fo.eodē
columna eadē
Audiens verba secreta ebit tenetur celare
folio eodē:co.eadē
Contraueniens plurim preceptis plus peccat q̄
paucorum contraueniens folio eodem
columna quarta
Ab excommunicato in confessione non est receden-
dum fo.cxxvij.columna secunda
Platonii in tempore confessionis pecuniam capa-
cienti confessoris confessio potest ei suadere reddi-
re et si noluerit quietcat